（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2024年 4月 5日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2024年 4月 5日（金） 17：00～19：00

開催場所 広島市佐東公民館

出席者（敬称略） 貴船、油田、櫻井、和田、西永、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶

西永さんが入会。5名の新体制となる。

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国 報告事項

全報 7-1 2024年前期入会・更新（会費納入期限）について

・4月 25日までに振り込みを完了させること。

・全国大会参加登録費用 2万円も含まれている。

全報 7-2 第 3回 全国空き家アドバイザー協議会全国大会について

西永さんより空き家アドバイザー協議会について状況報告。

全報 7-3 空き家甲子園開催について

全報 7-4 第 11回再築大賞開催について

全報 7－5 新規支部設立について

全報 7-6 例会議事録提出徹底について

全報 7-7 各種スケジュールに関して

必須資格について確認。

全報 7-8 メルマガサービスに関して

全報 7-9 その他

8. 支部報告事項

支部 8-1 3がつど事業者会員リフォーム報告 ※フォーマット変更

支部-2 令和 6年度活動について

① 広報活動

今年度は各会員 1回以上、活動地域を拠点にイベント等の出店先の選定を行う。

（貴船） 可部の町巡り

（油田） 酒祭り（10月？） ・ 矢野古民家

（櫻井） 社長と協議する。

（和田） 庄原マルシェ 6月・7月で調整する。

（西永） 検討する。

② 古民家再生総合調査

油田さんの案件。詳細知合わせ。

府中市調整区域が多い

市街化を調整する

支部 8-3 じゃぱとら 4月号について

購入冊数、請求についての確認

9. 学習プログラム

空き家問題・相続について

10. その他

11. 閉会宣言

決定事項 今年度は各会員 1 回以上、イベント出店等の広報活動の案件を提供していただく。

次月開催日時 2024年 5 月 10 日（金）

次月開催場所 広島市佐東公民館